
12月23日に
クリスマス会を行いました。昼食には
お寿司を提供いたしました。皆様「美
味しい」と笑顔で召し上がられていま
した。その後は、ハンドベルの演奏会
を職員と利用者様で行いました。リズ
ムを合わせるのが難しく、事前に何度

も練習を重ね
て、本番当日
にはうまく演
奏することが
できました。

毎年恒例となります、けやき台１，２丁目のクリスマス会
を開催致しました。今年も職員によるハンドベルの演奏や、
ご入居者様と職員によるクリスマスソングの合唱を行い多い
に盛り上がりました。普段はおとなしい利用者様もとても大
きな声で歌ったり、笑顔も多く見られ皆さまに喜んでいただ
きました、来年もまた行えるように企画していきたいです。

12月21日に少し早いクリスマス会を
開催いたしました。クリスマスのに
ぎやかな音楽を聴きながら最初に施
設から皆様に靴下をプレゼントさせ
ていただきました。手渡すと『あり
がとう！』と普段とは違うとびきり
の笑顔が見られ職員の方も実際にサ
ンタクロースになった気分になりう
れしい気持ちになりました。
その後は皆さんにケーキやプリンを
召し上がって頂きました。普段のお
やつと違う雰囲気のものを召し上が
り『おいしいね』と美味しそうにおっ
しゃられていました。今年は紫陽花1.
2丁目のご入居者様全員でクリスマス
会を開催できました。来年も皆様に
喜んでいただけるような企画をご用
意できたらと思っています。

今年のクリスマス会は職員
のハンドベル演奏を聞いて

頂きました。皆さんがハンドベルに合わせて歌ってくれ
職員一同感激しました。職員のつたない演奏にあわせク
リスマスソングを歌ってくれるご入居者様の笑顔を見て
ください。今年最後のレクレーションは素敵な笑顔でし
た。

発行日：2022年01月13日

編集＆発行：若葉ゆめの園広報

電話：03-3935-5780

FAX：03-3935-5790

12月19日に午前中は一、
二丁目で、午後は三、四

丁目でクリスマス会を行いました。1.開会の言葉 2.紙芝
居 3.演奏会 4.プレゼント抽選会 5.
シャンメリーで乾杯 6.閉会のプロ
グラムで進行いたしました。紙芝居
では傘地蔵を職員3人で読み、皆様
真剣に聞き入っていました。演奏会

では、片ユニットの方に唄っ
て頂き、もう片方のユニットの方にタンバリンやカスタ
ネットを叩いて頂き、演奏をして頂き、皆様笑いながら
行って下さいました。プレゼント抽選会ではBOXからカ
ラフルな「くまさん」のタオルをご入居者様に引いて頂
き、そのままプレゼントしました。皆様「かわいいね」
「いい色だね」等さまざまな反応をして頂けました。シャ
ンメリーで乾杯は皆様「甘くておいしいね」「しゅわしゅ
わするね」等の 感想が聞かれました。 皆様終始、笑
顔で過ごされており、楽しく過ごされているようでした。

拝啓 年が改まり、厳しい寒さの中にも
すがすがしさが感じられる日々ですが、
ご家族様におかれましては、お健やか

にお過ごしのことと存じます。オミクロ
ン株が猛威をふるい始めておりますが、
今年こそは、コロナが終息して日常を取
り戻せることを祈るばかりです。
予定していたアクリル板越しのご面会

も、東京都からの要請があり、窓越しの
ご面会に戻さなければいけない状況になっ
てしまいました。誠に申し訳ございませ
んでした。 状況が良くなり次第、改め
てご家族様にご連絡をさせて頂きます。
ご不便をおかけして大変申し訳ございま
せんがご理解とご協力をお願い申し上げ
ます。

No.046

２階三、四丁目

岩手県一
関市のJR一
ノ関駅の
「鮭いくら

まぶし弁当」です。ご飯を全
体に敷き詰めて、その上に具
材があるタイプの駅弁です。
鮭のほぐし身が大きめサイズ
で、食べ応えあります。ほぐ
した焼き鮭と大粒のいくらが
競演。イクラ・サーモン好き
な方にぜひ

ドイツの郷土料理「ルーラー
デン」

4階一、二丁目
４階三、四丁目

12月駅弁・郷土料理

3階一、二丁目

2階一、二丁目

クリスマスのBGMと共にクリスマス会が開始されました。フロア内はクリスマスの装
飾に囲まれ、ご入居者様、職員共にクリスマスの衣装を着け、準備は万端。「１２月
２５日は何の日でしょうか？」の問いには「クリスマス！」と元気の良い回答が聞か
れました。今年は、クリスマスに合う４曲を歌唱しました。「きよしこの夜」から始
まり、「もろびとこぞりて」、「赤鼻のトナカイ」、「雪」を歌唱しました。一人一
人、歌詞を見ながら、楽しそうに歌われていました。一人の利用者様が手拍子をする
と、周りの方に広がり、ノリノリで歌われるご入居者様達を見る事が出来ました。４
曲の歌唱が終わると、いよいよサンタさんの登場です。みんなで声を合わせて「サン
タさーん」と呼ぶと、みんなの前にサンタさんが登場しました。一人一人にサンタさ
んからプレゼントが渡されました。中をみて喜んでいる方や、袋の外から何が入って
いるかを予想している方などがいらっしゃいました。全員にプレゼントが渡ったとこ
ろで、サンタさんに「来年も会いましょう」とお別れをし、クリスマス会は終了しま
した。ご入居者様の笑顔や、ノリノリの歌唱姿、喜んでいる姿を見る事の出来たクリ
スマス会
になりま
した。

3階三、四丁目
1階ショートステイ


